
ORIGINALE

PROVINCIA DI CROTONE

SETTORE PROPONENTE
SETTORE 02 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE, TRIBUTI,AFFARI LEGALI

Deliberazione Reg. Gen. n. 18 del 16/11/2022

CONSIGLIO PROVINCIALE

Il giorno sedici del mese novembre anno duemilaventidue alle ore 16:45, convocato dal
Presidente nelle forme prescritte dalla legge, il Consiglio provinciale si è riunito nella Sala del Comune
di Isola Capo Rizzuto per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Presiede Sergio FERRARI nella sua qualità di Presidente del Consiglio provinciale, ai sensi dell’art.1
comma 55, della Legge 56/2014, con l’assistenza del Segretario Generale Nicola MIDDONNO.

Nel corso della trattazione dell’argomento, sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti
Consiglieri:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Presidente FERRARI SERGIO Si

Consigliere Fiorino Giuseppe Si

Consigliere Lagani Vincenzo
Raffaele

Si

Consigliere Lorecchio Umberto Si

Consigliere Ferrazzo Teresa Si

Consigliere Manica Fabio Si

Consigliere Sirianni Francesco Si

Consigliere Militerno Fernando Si

Consigliere Gareri Raffaele Si

Consigliere Dell'Aquila Giuseppe Si

Consigliere Loguarro Domenico Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 2

Il Presidente, constatato che il Consiglio si trova in numero legale per poter validamente deliberare,
pone in trattazione l’argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Premesso che

- in base all’art. 1 della legge n. 56/2014 comma 55, il Presidente della Provincia propone
al Consiglio gli schemi di bilancio ed il Consiglio adotta gli schemi da sottoporre al parere
dell’assemblea dei Sindaci. A seguito del parere espresso dall’Assemblea dei Sindaci, il
Consiglio approva in via definitiva i bilanci dell’Ente;

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 16 del 16.11.2022 è stato approvato il
Documento Unico di programmazione 2022-2024;

Vista la delibera consiliare n. 17 del 16.11.2022 con cui è stato adottato lo schema di
bilancio di previsione 2022-2024 da sottoporre all'Assemblea dei Sindaci ;

Vista la deliberazione n. 01 del 16.11.2022 dell’Assemblea dei Sindaci che, ha rilasciato
parere favorevole sullo schema di bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024;

Considerato quindi che è necessario approvare il bilancio di previsione 2022-2024 avente
carattere autorizzatorio;

Visti

-
lo schema di bilancio pluriennale 2022-2024;

-
il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

-
e le altre documentazioni come previsto dall’art. 172 dl d.lgs. 267/2000;

Visto che l’Organo di Revisione sulla proposta di Bilancio di Previsione 2022-2024 e
documenti allegati, con verbale n. 27 del 02.11.2022, ha espresso parere favorevole;

Visto il parere favorevole del Dirigente del Settore Bilancio e Programmazione per la
regolarità tecnica amministrativa e per la regolarità contabile ed il visto di conformità del
segretario generale;

Visto il D.Lgs. . 18.08.2000, nr. 267;

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Con voti favorevoli unanimi (consiglieri presenti e votanti 9), con votazione resa nei
termini di legge



DELIBERA

1.di approvare il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024, cosi come modificato

dall’emendamento di cui in premessa che presenta le seguenti risultanze finali:

2.di approvare altresì, allegati al presente atto di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;

3.Inoltre il Consiglio Provinciale, stante l’urgenza di provvedere, con la medesima

votazione resa nelle forme previste dalla legge dichiara il presente provvedimento

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.

267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente
Sergio FERRARI

Il Segretario Generale
Nicola MIDDONNO



Visto di regolarità tecnica

sulla Delibera del Consiglio Provinciale in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Crotone, lì 02/11/2022 Il Dirigente del Settore
Dott. Michele Scappatura

Visto di copertura finanziaria e di regolarità contabile.

Sulla Delibera del Consiglio Provinciale in oggetto visto le norme finanziarie-contabili e le previsioni di
bilancio, si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità
contabile il seguente parere:

Favorevole

Crotone, 02/11/2022 Il Dirigente del Settore Bilancio
Dott. Michele Scappatura



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si certifica che copia della presente deliberazione, è pubblicata all’Albo
Pretorio, dal al registrata al n° 0 del Registro Pubblicazioni, posto che il dies a quo decorre dal giorno
successivo alla registrazione.

Crotone lì,

Il Messo notificatore Il Segretario Generale
Dott. Nicola MIDDONNO

Certificato di avvenuta pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all’Albo Pretorio dal al registrata al n° 0 del Registro Pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti
reclami/opposizioni (Prot. n° __________ del _____________).

Il Messo notificatore Il Segretario Generale
Dott. Nicola MIDDONNO

Esecutività della deliberazione

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4
del T.U. (D.L.vo267/2000).

Crotone, lì

Il Segretario Generale
Dott. Nicola MIDDONNO


